MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Congonhas

Direção Geral
Diretoria de Administração e Planejamento

Setor de Gestão de Pessoas
 Avenida Michael Pereira de Souza, 3007 - Bairro Campinho - CEP 36415-000 - Congonhas - MG

3137318120  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 007/2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS - CAMPUS CONGONHAS, nomeado pela Portaria do IFMG nº 1.333, de 22/09/2015, publicada no DOU de
23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, e no uso da competência que lhe foi
conferida pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 28/06/2012, Seção 1,
Págs. 130, 131 e 132, e conforme Portaria do IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção
2, pág. 17, retificada pela Portaria nº 805 de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06/06/2016, Seção 2, pág. 22,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 07 de 15 de maio de 2019, publicado no
DOU nº 93 de 16 de maio de 2019, na seção 3, página 63, destinado à seleção de candidatos a professores substitutos deste
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Congonhas, de acordo com a seguinte
classificação:

CLASSIFICAÇÃO                                    CANDIDATO   TOTAL

1º CLEBER GRANATO DE FARIA 167,8

2º DANIEL JANUÁRIO CORDEIRO GOMES 150,0

3º DIEGO FONSECA SILVA 125,8

4º NATHALIA DUARTE SOUZA ALVARENGA SANTOS 112,3

5º VANESSA GRACIANA FIAIA LIMA 108,0

Número de candidatos aprovados em conformidade com o anexo II do decreto 6.944/09.

Congonhas, 18 de junho de 2019.

23210.000803/2019-11 0344684v1